Совет муниципального района «Карымский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
« 28 » апреля 2022 года                                                                               № 507
	О внесении изменений (дополнений) в решение Совета муниципального района «Карымский район» № 237 от 23.08.2007 года  «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального района «Карымский  район», Совет муниципального района «Карымский район» р е ш и л:
1.Дополнить пункт 3 статьи 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 23 августа 2007 года абзацем 2 следующего содержания:

«В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района «Карымский район» без внесения изменений в решение о бюджете являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета района на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели в пределах общего объема бюджетных ассигнований, установленного настоящим Решением главному распорядителю средств бюджета района по предложению главного распорядителя средств бюджета района;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и (или) видами расходов классификации расходов бюджетов в ходе исполнения бюджета района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, установленного настоящим Решением главному распорядителю средств бюджета района по предложению главного распорядителя средств бюджета района;

3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях участия Карымского района в государственных программах Российской Федерации и Забайкальского края  на условиях софинансирования по предложению главного распорядителя средств бюджета района;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами подгруппы источников финансирования дефицитов бюджетов, кодами статьи источников финансирования дефицитов бюджетов и кодами вида источников финансирования дефицитов бюджетов при образовании экономии в ходе исполнения бюджета района в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета района;

5) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, определенных  Администрацией муниципального района «Карымский район»;

6)  перераспределение бюджетных ассигнований, подлежащих отражению по подразделу "Прочие межбюджетные трансферты общего характера» раздела "Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований» классификации расходов бюджетов в случае получения уведомлений главных распорядителей средств бюджета Забайкальского края  о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам городских и сельских поселений Карымского района в соответствии с заключенными соглашениями между главными распорядителями средств бюджета Забайкальского края и Администрацией муниципального района  «Карымский район», между Администрацией муниципального района  «Карымский район» и администрациями поселений Карымского района.».

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

	Глава муниципального района

«Карымский район

А. С. Сидельников
	Председатель Совета муниципального района «Карымский район»

Г. А. Ванчугов